
212 ISSN 1677-7069 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº. 114/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Caio 
de Castro Souza (Secretario), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38, Con- 
tratada: Associação de Pequenos Agricultores da Comunidade do Rio 
Branco - CNPJ n°. 13.341.755/0001-00 - Procedimento Licitatório: 
Dispensa de Licitação nº. 022/2014 - Objeto: locação de imóvel 
situado no povoado de Rio Branco, s/n.º, Alagoinhas - Bahia, para 
funcionamento da escola municipal Visconde do Rio Branco - Valor: 
R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) - Data de Assinatura: 
04/06/2014. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AMÉRICA DOURADA 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Contrato nº 660A, oriundo da Tomada de Preços n° 006/2014. Con- 
tratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: ABC 
Construção Civil  Ltda -  ME,  inscrita no  CNPJ  sob nº. 
03.434.720/0001-53. Objeto: Contratação de empresa especializada 
na construção de quadras poliesportivas no município de América 
Dourada - Bahia. Valor Global do Contrato referente ao Lote I: R$ 
1.027.705,65 (um milhão vinte e sete mil setecentos e cinco reais e 
sessenta e cinco centavos) - Quadras Poliesportivas do Povoado de 
Vila Martins, Canabrava, Maximino, Soares e Mulungu. Data as- 
sinatura contrato: 21/05/2014 Signatários: Joelson Cardoso do Ro- 
sário - Contratante. Aremilton José da Cunha - Contratado. 

 
Contrato nº 660B, oriundo da Tomada de Preços n° 006/2014. Con- 
tratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: ABC 
Construção Civil  Ltda -  ME,  inscrita no  CNPJ  sob nº. 
03.434.720/0001-53. Objeto: Contratação de empresa especializada 
na construção de quadras poliesportivas no município de América 
Dourada - Bahia. Valor Global do Contrato referente ao LOTE II: R$ 
236.362,48 (duzentos e trinta e seis mil trezentos e sessenta e dois 
reais e quarenta e oito centavos) - Quadras Poliesportivas do Distrito 
de Previnido. Data assinatura contrato: 21/05/2014 Signatários: Joel- 
son Cardoso do Rosário - Contratante. Aremilton José da Cunha - 
Contratado. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  26/2014 

 
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA 

realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 
026/2014, em 08/07/2014 às 14hs, em sua sede. Objeto: Contratação 
de empresa para a realização de seguros dos veículos que compõem 
a frota do município de Araci - BA . Para aquisição do Edital o 
licitante deverá dirigir-se a sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na 
Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, centro,. 

 

Araci-BA, 25 de junho de 2014 
MARIA VERNA MATOS MOURA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOSNo-  1/2014 

 
Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HO- 

MOLOGO a decisão da CPL, referente à TP Nº.001/2014 e AD- 
JUDICO seu objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENA- 
GEM E PAVIMENTAÇÃO DO BAIRRO FEIJÃO SEMEADO DO 
MUNICÍPIO DE ARATACA, em favor da licitante: TERRA NOVA 
CONSTRUTORA,  TERRAPLANAGEM  E  LOCADORA  LTDA- 
EPP, com o valor total de R$ R$ 502.663,73. 

 

Arataca, 17 de junho de 2014. 
FERNANDO MANSUR GONZAGA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº214/2014. 
 

Contratante: Prefeitura de Barra-Ba. Contratada: Exato Construções e 
Logística Ltda - ME. Tomada de Preço nº 004/2014. Objeto: Pres- 
tação de serviços na pavimentação e drenagem da Rua Presidente 
Dutra, neste Município de Barra. Valor Global: R$ 362.481,60. Ges- 
tor Operacional: Flávio Augusto Dantas Godofredo, Matrícula 1874. 
Vigência: 180 dias. Data: 20/06/2014. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 
 

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, torna pública a 
homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação 
do objeto à empresa Exato Construções e Logística Ltda - ME, 
inscrita no CNPJ/MF nº 06.038.540/0001-40, por ter apresentado o 
valor global de R$ 362.481,60; atendendo ao Julgamento da Co- 
missão de Licitações. 

 

Barra-BA, 25 de junho de 2014 
ARTUR SILVA FILHO 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 492/2014 -SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Barra do Choça, torna público, 

nos termos das Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/36, Decreto Municipal 
nº 036/2009, a abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
nº 492/2014 que será no dia 09/07/2014, às 08:15 hs na sede da 
Prefeitura Municipal de Barra do Choça, Bahia. OBJETO: Registro 
de Preços para fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender às 
necessidades da Merenda Escolar, dos Programas da Secretaria Mu- 
nicipal de Assistência Social, Rede Básica de Saúde e Unidade Hos- 
pitalar. Informações e Edital através do e-mail: licita- 
cao.pmbc@gmail.com e na Prefeitura Municipal. Fone 77-3436-3007. 
Barra do Choça, 18/06/2014. Publicação de demais Atos no site do 
Diário Oficial do Município: www.barradochoca.ba.io.org.br. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 491/2014 - SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Barra do Choça, torna público, 

nos termos das Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/36, Decreto Municipal 
nº 036/2009, a abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
nº 491/2014 que será no dia 09/07/2014, às 10:30 hs na sede da 
Prefeitura Municipal de Barra do Choça, Bahia. OBJETO: Registro 
de Preços para serviços de manutenção preventiva e corretiva para a 
frota de veículos deste município com fornecimento e reposição de 
peças. Informações e Edital através do e-mail: licita- 
cao.pmbc@gmail.com e na Prefeitura Municipal. Fone 77-3436-3007. 
Barra do Choça, 18/06/2014. Publicação de demais Atos no site do 
Diário Oficial do Município: www.barradochoca.ba.io.org.br. 

 
OBERDAM ROCHA DIAS 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO 
 

AVISOS DE ADIAMENTOS 
 

O Presidente da CPL da PMBA avisa a todos que a TP Nº 
7/2014, que seria realizado dia 27/06/2014 às 09:00hs, por motivo do 
feriado municipal adiou-se para o dia 30/06/2014 às 09:00hs Objeto: 
Construção de 02 (duas) Coberturas de quadras esportivas neste mu- 
nicípio,Informações pelo Tel: (74) 3629-1129 de 08:00 às 14:00hs. 

 
O Presidente da CPL da PMBA avisa a todos que a TP Nº 

8/2014, que seria realizado dia 27/06/2014 às 12:00hs, por motivo do 
feriado municipal adiou-se para o dia 30/06/2014 às 10:00hs Objeto: 
Construção de 01 (uma) Quadra Coberta e com vestiário neste mu- 
nicípio,Informações pelo Tel: (74) 3629-1129 de 08:00 às 14:00hs. 

 
O Presidente da CPL da PMBA avisa a todos que a TP Nº 

9/2014, que seria realizado dia 27/06/2014 às 14:00hs, por motivo do 
feriado municipal adiou-se para o dia 30/06/2014 às 11:00hs Objeto: 
Construção de 01 (uma) Praça na Sede neste município, Informações 
pelo Tel: (74) 3629-1129 de 08:00 às 14:00hs. 

 
O Presidente da CPL da PMBA avisa a todos que a CO Nº 

0000001/2014, que seria realizado dia 27/06/2014 às 10:00hs, por 
motivo do feriado municipal adiou-se para o dia 30/06/2014 às 
14:00hs Objeto: Contratação de Empresa para Obras de recuperação 
de estradas vicinais neste município,Informações pelo Tel: (74) 3629- 
1129 de 08:00 às 14:00hs. 

 
Barro Alto-BA, 25 de junho de 2014. 
JOSÉ NEIVA OLÍMPIO DE SOUZA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

 
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  47/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Campo Formoso - BA torna pú- 
blico que a data da sessão do Pregão Presencial nº  047/2014  foi 
adiada para o dia 15 de julho de 2014, às 08 horas e 30 minutos, 
mantendo-se o mesmo local, em função de alteração de agenda. O 
Edital estará à disposição na COPEL, valor R$ 50,00, situado na Rua 
Leonardo Galvão, s/n, Centro - Campo Formoso - BA. Tel. (74) 3645 
1523 / Fax. 3645 1524. no horário das 07:00  as 13:00 horas, de 
segunda a sexta feira. 25 de junho de 2014, Campo Formoso - BA - 
Pregoeiro Municipal Marcio Freitas dos Santos. 

 
Campo Formoso-BA, 25 de junho de 2014 

MARCIO FREITAS DOS SANTOS 
Pregoeiro 

 

Nº 120, quinta-feira, 26 de junho de 2014 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  44/2014 
 

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, no uso de suas 
atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a Li- 
citação: PA nº 08.068/2014. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
N° 044/2014. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA- 
LIZADA (PANIFICAÇÃO) PARA O FORNECIMENTO DE PÃES, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTE, DO MU- 
NICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BAHIA., vencedor lote 01 a 
empresa   AURIZETE   EVANGELISTA   BATISTA   -   ME   CNPJ 
07.861.325/0001-08., Com valor final R$ 35.000,00 (trinta e cinco 
mil reais). Data: 25/06/2014. Elmo Aluizio Vieira do Nascimento. 

 
Campo Formoso-BA, 25 de junho de 2014 

ELMO ALUIZIO VIEIRA DO NASCIMENTO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°052/2014 

 
O objeto da presente licitação consiste na Contratação de 

empresa para aquisição de 01 (um) Escavadeira Hidráulica para suprir 
as necessidades da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente do 
Município de Casa Nova - BA. Data da abertura: 08/07/2014 10:00 
horas, na sede da prefeitura localizada na Praça Dr. Gilson Viana de 
Castro, s/n - Centro. 

 
Casa Nova-BA, 25 de Junho de 2014 

FÁBIO CASTRO DIAS REIS 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Processo Administrativo: 313/2014. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Catu. Contrato nº: 380/2014, Contratada: BRASQUIMICA PRO- 
DUTOS ASFÁLTICO LTDA. Objeto: Aquisição de materiais para 
serviços de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Vias, para atender 
ao contrato de repasse nº 0300960-65/2009 CEF, neste Município. 
Assinatura: 18/06/2016. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 165.136,00 
Dotação Orçamentária: Órgão: 0900- Secretaria de Infraestrutura; 
Unidade: 09.13.000- Secretaria de Infraestrutura, Atividade: 
15.4510.161.013- Pavimentação de Vias Urbanas, Elemento de Des- 
pesa: 33.90.30- Material de Consumo, Fonte: 24. 

 
Processo Administrativo: 313/2014. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Catu. Contrato nº: 381/2014, Contratada: MATHEUS DE SAN- 
TANA LIBÓRIO-ME. Objeto: Aquisição de materiais para serviços 
de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Vias, para atender ao con- 
trato de repasse nº 0300960-65/2009 CEF, neste Município. Assina- 
tura: 18/06/2016. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 330.639,00. Dotação 
Orçamentária: Órgão: 0900- Secretaria de Infraestrutura; Unidade: 
09.13.000- Secretaria de Infraestrutura, Atividade: 15.4510.071.014- 
Obras de Contenção de Encostas e Escadas Drenantes, Elemento de 
Despesa: 33.90.30- Material de Consumo, Fonte: 24. 

 
Processo Administrativo: 313/2014. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Catu. Contrato nº: 382/2014, Contratada: PERITO PREMOLDA- 
DOS LTDA-ME. Objeto: Aquisição de materiais para serviços de 
Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Vias, para atender ao contrato 
de repasse nº 0300960-65/2009 CEF, neste Município. Assinatura: 
18/06/2016. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 49.081,30. Dotação Or- 
çamentária: Órgão: 0900- Secretaria de Infraestrutura; Unidade: 
09.13.000- Secretaria de Infraestrutura, Atividade: 15.4510.161.013- 
Pavimentação de Vias Urbanas, 15.4510.071.014- Obras de Conten- 
ção de Encostas e Escadas Drenantes, Elemento de Despesa: 
33.90.30- Material de Consumo, Fonte: 24. 

 

AVISO 
 

A Pregoeira comunica aos interessados na licitação Processo 
Administrativo: 313/2014, Modalidade: Pregão Presencial nº 
018/2014, Objeto: Aquisição de materiais para serviços de Pavimen- 
tação Asfáltica e Drenagem de Vias, para atender ao contrato de 
repasse nº 0300960-65/2009 CEF, neste Município, que foi consi- 
derado fracassado os LOTES 01 e 06. 

 
ZULEIDE MOTA DA SILVA SOUZA 

 

AVISO DA ADJUDICAÇÃO 
 

O Prefeito/Autoridade Competente, no uso de suas atribui- 
ções com base legal nas Leis Federais nº. 8.666/93 e 10.520/02, 
adjudica a Licitação: Processo Administrativo: 313/2014, Modali- 
dade: Pregão Presencial nº 018/2014, Objeto: Aquisição de materiais 
para serviços de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Vias, para 
atender ao contrato de repasse nº 0300960-65/2009 CEF, neste Mu- 
nicípio, às empresas: BRASQUIMICA PRODUTOS ASFÁLTICOS 
LTDA, MATHEUS DE SANTANA LIBÓRIO-ME e PERITO PRE- 
MOLDADOS LTDA-ME, conforme ato de homologação proferida 
em 18/06/2014. 

 
GERANILSON DANTAS REQUIÃO. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014062600212 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-06-26T08:51:52-0300




